



Studium o duszy ludzkiej

napisał ks. J. Stanisław Adamski P. J.

(ciąg dalszy)

Powiem więcej, jestto powinnością egzegezy-prostować wyjaśnienia przestarzałe, kiedy doświadczenie przekonywa, że one są niewystarczające...

Trzeba zatem miarkować naszą niecierpliwość, i nie domagać się przedwczesnych i dosłownych zgodności egzegezy z egzezą biblijną.

Zbyt oddaliłbym się od przedmiotu, gdybym chciał wykazać zgodność opowiadania biblijnego z danymi nowożytnej umijętności.

Powracając do hipotezy Mivarta, znamaczam, że mimo jego wysiłków, by ją pogodzić z tradycyjną nauką, hipoteza ta nie usuwa jeszcze wielu trudności.

Przynajmniej wraz z profesorem Flowerem, że czy ciało pierwszego człowieka pochodzi z mułu dziemi, czy też z żyjącej poprzednio istoty zwierzęcej.

1) Cum Scriptura divina multipliciter exponi possit, quod nulli expositioni aliqua ita inheeret, ut sit certa ratio constituti hoc esse falsum, quod aliqua sensum Scripturae esse crederat...

2) Zob. Rensch. La bible et la nature.

- do nich należy wykazać nam podług jakich praw natury Adam i Ewa zostali utworzeni? Otóż katolicy transformiści tego nie czynią, ani mogą uczynić...

Narody starożytne miały rozmaite pojęcia o pochodzeniu człowieka. Według jednych był on posiany przez Boga, podług innych, wysiłk nagle z ziemi.

W tych wszystkich pojęciach dopatrzyć się można niektórych rysów, zaczerpniętych z opowiadania biblijnego, ale nigdzie nie spotykamy najmniejszej wzmianki o antropomorficznym zwierzęciu...

Gdyby transformizm był faktem, to nie jest rzecz możliwą, by nie pozostał po sobie śladów w historii narodów...

Dodajmy i to, że względemu transformizmowi sprzeciwia się powszechnie przyjęta zmienność gatunków. Następnie zwłaszcza transformizm w drugim rozdziale wyjaśniona teorya, że dusza jest formą substancjalną ciała.

w grubem znaczeniu, jako gościnne w niem przebywanie. Zatem ci pośrednicy między darwinizmem a biblią, chcąc być konsekwentnymi...

Przyopuszczyli nawet, dato non concessio, że ciało pierwszego człowieka drogą ewolucji zostało ukształcone...

Gdyby dusza ludzka była istotą zmysłową, jak dusza zwierzęca, gdyby nie posiadała innych zdolności, jak tylko zmysłowe...

Jeżeli dusza ludzka jest istotnie czemś wyższem od przyrody, dowodzić fakt, iż praktycznie i teoretycznie ponad nią się wznosi...

1) Zob. Mirart "Sur l'origine des espèces. Evolution et ses conséquences..."

od przyrody, któremi ponad nią się wzbija i dokonywa tego, o czym przed chwilą mówiliśmy. Uznaje to nawet Dawid Fr. Strauss...

Wszystko to jest słuszne, ale nie do wyjaśnienia za stanowiska mechanicznego monizmu na świat, jaki przedstawia Strauss...

Według tego panteistycznego poglądu, natura jest Bogiem samym. Jeśli więc człowiek może i powinien wnieść się ponad naturę...

1) Dr. F. Strauss. Der alte und der neue Glaube 1877 s. 162.

Jakże to jest możliwe, jeśli po za naturą nic nie ma? Tutaj monizm mechaniczny czyli najnowszy antichrześcijański pogląd na świat i jego początek...

Jeśli dalej jest prawdą, co Strauss powiada, że człowiek poznawaniem i uobycczaniem musi się wnieść ponad naturę i stać się jej panem...

Skoro zaś dusza ludzka w swojej istocie i siłach jest wyższą od natury, to musi pochodzić od duchowego pierwiastka twórczego...

(C. d. n.)

Krynica w Willi pod "Trzema różami" polonijne obok lasienki i wprost uroczego parku zakładowego...

Perfumy, mydła, wody do ust, proszki do zębów, pudry, przybory do pielęgnowania paznokci...

Stanisław Woźniak zegarmistrz we Lwowie, ulica Akademicka 1. 8 SKŁAD ZEGARKÓW

Ekspedycja anonsów HENRYK SCHALEK Wiedeń, I. Wollzeile 11, parter II. piętro

DRUGIE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

PIGUŁKI BLANCARD'A NA JODZIE ŻELAZA NIEMIERNYM POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCYNĄ W PARYŻU

Medal Złoty - Horse Concours ASTHMA i KATARY

Ramy do obrazów i zwierciadeł, niektóre odryby złozone wykonuje, oraz wszelkie przedmioty do odnawiania i polirowania...

Fulion świeży, para gotowany, przewyborny, po znikomych cenach...

Kąpiele jodowe Darkau. Najświeższe jodowo-bromowe źródło na kontynencie.

Ruch pociągów kolejowych od 1 maja 1901.

Table with columns for train names, departure/arrival times, and routes between various stations like Krakow, Lwow, Warszawa, and others.

Dwa domy murowane, ogród warzywny i owocowy z morgi, za 7500 zł. sprzedam.

BANK HIPOTECZNY Oddział depozytowy przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki...

Szparagi znane z wyśmienitego smaku 1 kg. począwszy od 80 hel.

Rządcą dóbr w średnim wieku, posiadający 12 letnią praktykę gospodarczą...

Katolik, postępowy gospodarz, poszukuje dzierżawcy około 600 morgów i kupna małego folwarku...

Depozyty schowkowe (Safe deposits) Za opłatą 25 k. 5 zł. w. a. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie...

Najnowsze FULARY od zł. 1, poleca Magazyn Schayerów.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.